ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ М0ГА-
РИФ Ь0М ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

Д0УЛЭТ БЮДЖЕТ 0C T0M 0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

oUy. /<$ г. Казань № 3Z&
ь

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

Об итогах Республиканского
конкурса по Scratch-
программированию «Scratch Up»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год
с 20 октября по 6 декабря 2022 года совместно с МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан и МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Московского района г.Казани в
заочном формате проведен Республиканский конкурс по Scratch-программированию
«Scratch Up» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе принял участие 81 обучающийся из 28 образовательных
организации 15 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского,
Алексеевского, Буинского, Высокогорского, Заинского, Кайбицкого, Кукморского,
Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского, Спасского
муниципальных районов, городов Казань, Набережные Челны), а также Республики
Удмуртии, Республики Коми, города Москва.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей^ и призеров Конкурса согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень/ подготовки оОразовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директор'' МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Ниж^екамского муниципального района Республики
Татарстан М.А.Кирпичонок, директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Московского района г.Кззани
организации Конкурса

4. Контроль за исполнение!)
директора О.В.Цыганову.

[.Богомоловой за работу по подготовке и

наст
ЭМ з"Ас

«его приказа возложить на заместителя

(Ш

/S-.

А А ,
ААо иеж

, d -L

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУДО «РЦВР»
№ 3 3 £  от №. / А  2022г.

Список победителей и призеров Республиканского конкурса
по Scratch-программированию «Scratch Up»

Номинация «Компьютерная игра»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Гарипов Вильдан, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества №5», педагог Шарова Вера Юрьевна;
Диплом за II место -  Бикеев Альфат, МБУ ДО «Центр детского творчества

«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Степанова Анастасия Петровна;

Диплом за II место -  Кузнецов Вадим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Приволжского района г.Казани, педагог Заляева Луиза Мустафовна;

Диплом за III место -  Маннанов Амир, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района, педагог Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за III место -  Лукьянов Данил, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Приволжского района г.Казани, педагог Заляева Луиза Мустафовна;

Диплом за III место -  Коробейников Олег, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Приволжского района г.Казани, педагог Заляева Луиза Мустафовна.

Возрастная категория 11-13 лет
Диплом за I место -  Ермолаев Кирилл, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна;
Диплом за II место -  Уйбекова Лейсан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна;
Диплом за II место -  Тетерин Мирон, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани. педагог Исламова Айгуль Ильдусовна;
Диплом за III место -  Чирков Тимофей, «МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Приволжского района г.Казани, педагог Заляева Луиза Мустафовна;
Диплом за III место -  Фадеев Матвей, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна;
Диплом за III место -  Антонов Артур, МАУ ДО «Центр технического

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за III место -  Потапов Дмитрий, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Аллун Абдульбари Фейсал, МАУ ДО «Центр

технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за II место -  Веин Лазар, МАУ ДО «Центр технического творчества и
профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Анимационный мультфильм»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Симонов Егор, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества №5», педагог Шарова Вера Юрьевна;
Диплом за II место -  Солдатов Демид, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна;
Диплом за III место -  Мурлатов Богдан, МБОУ «Киятская средняя

общеобразовательная школа Буинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог Шавалеева Екатерина Геннадьевна.

Возрастная категория 11-13 лет
Диплом за I место -  Хакимова Виктория, МБУ ДО «Центр детского

творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Зарыпова Гульнур Харисовна;

Диплом за II место -  Миронов Глеб, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна;

Диплом за III место -  Колесов Ильдан, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района, педагог Бадртдинов Аяз Камилевич.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Волков Клим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна;
Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Открытка»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Шаяхметов Булат, МБУ «Центр внешкольной работы»

Муслюмовского муниципального района, педагог Бадртдинова Лилия
Самигулловна;

Диплом за II место -  Гарипов Амир, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Авиастроительного района г Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна;

Диплом за III место -  Титов Илья, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна;

Диплом за III место -  Юсупов Марат, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна.

Возрастная категория 11-13 лет
Диплом за I место -  Зайнуллина Альбина, МБУ ДО «Центр детского

творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Зарыпова Гульнур Харисовна;

Диплом за II место -  Шарова Дарина, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог Шарова Вера Юрьевна;

Диплом за III место -  Латыпов Азат, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района, педагог Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за III место -  Токунов Дмитрий, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна;

Диплом за III место -  Климанов Сергей, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Шамеева Влада, МБОУ Бимская средняя

общеобразовательная школа Агрызкого муниципального района Республики
Татарстан, педагог Ишпаева Гульнара Борисовна;

Диплом за II место -  Николаева Виолина, МБОУ Бимская средняя
общеобразовательная школа Агрызкого муниципального района Республики
Татарстан, педагог Ишпаева Гульнара Борисовна;

Диплом за III место -  Михайлова Милана, МБОУ Бимская средняя
общеобразовательная школа Агрызкого муниципального района Республики
Татарстан, педагог Ишпаева Гульнара Борисовна.

Номинация «Обучающая программа»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Ермилов Данил, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского технического творчества №5», педагог Шарова Вера Юрьевна;
Диплом за II место -  Хайруллин Роберт, ФГБОУДО «Федеральный центр

дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления детей», педагог
Григорьева Анна Игоревна;

Диплом за II место -  Уразов Тимур, «МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Приволжского района г.Казани, педагог Заляева Луиза Мустафовна;

Диплом за III место -  Хуснуллин Амирхан, МАУ ДО города Набережные
Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог Шарова Вера
Юрьевна;

Диплом за III место -  Гурьянов Кирилл, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна.

Возрастная категория 11-13 лет
Диплом за I место -  Шакирзянова Малика, МБУ ДО «Центр детского

творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Степанова Анастасия Петровна;

Диплом за II место -  Яруллин Джалиль, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна;

Диплом за II место -  Каримов Ислам, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог Гайнутдинова
Гульнара Раилевна;

Диплом за III место -  Омельченко Ксения, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за III место -  Сафонова Мария, МБУ ДО «Центр внешкольной
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна;

Диплом за III место -  Власова Альбина, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович.

Номинация «Как это устроено»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Галиев Карим, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №91» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Исаева Лия Эльдаровна;
Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Возрастная категория 11-13 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Закиров Ислам, МБУ «Центр внешкольной работы»

Муслюмовского муниципального района, педагог Бадртдинова Лилия
Самигулловна;

Диплом за III место -  не присужден;

Номинация «Безграничные возможности»

Диплом за I место -  Пучкин Кирилл, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Маркелова Юлия Сергеевна;

Диплом за II место -  Сунгатуллин Наиль, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Маркелова Юлия Сергеевна;

Диплом за III место -  Толмачев Юрий, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Маркелова Юлия Сергеевна;

Диплом за III место -  Шалафаев Рим, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Маркелова Юлия Сергеевна.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ ЬЪ&

Список образовательных организаций -  участников
Республиканского конкурса по Scratch-программированию «Scratch Up»

Общеобразовательные организации (11):
-  МБОУ Бимская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» г.Агрыз Республики

Татарстан;
-  МБОУ «Киятская средняя общеобразовательная школа Буинского

муниципального района Республики Татарстан»;
-  МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа №4

им.Г.Баруди» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа №1»

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Многопрофильный лицей №187» Советского района г.Казани;
-  МБОУ «Гимназия № 179-центр образования» Ново-Савиновского района

г.Казани;
-  МБОУ «Татаро-английская гимназия №16» Приволжского района г.Казани;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №91» Ново-Савиновского

района г.Казани;
-  МБОУ «Гимназия №12 с татарским языком обучения имени Ф.Г.Айтовой»

Московского района г.Казани;
-  МБОУ «Кизнерская средняя общеобразовательная школа №1» Удмуртской

Республики.

Образовательные организации дополнительного образования детей (17):
-  МБУ ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского му­

ниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального рай­

она Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района

Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование»

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муници­

пального района Республики Татарстан;
-  МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального райо­

на;

-  МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекам­
ского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципаль­
ного района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района
Республики Татарстан»;

-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района
Республики Татарстан;

-  МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического творче­
ства №5»;

-  МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества
им.В.П.Чкалова» г.Казани;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Московского района г.Казани;
-  ГАУ ДО Республики Коми «Республиканский центр дополнительного обра­

зования» структурное подразделение Мобильный детский технопарк «Кванториум»
г. Ухта;

-  ФГБОУДО «Федеральный центр дополнительного образования и организа­
ции отдыха и оздоровления детей».